
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 293/2019 del 18-11-2019

 
 

OGGETTO

VARIAZIONE COMPENSATIVA DEL BILANCIO PREVISIONALE
ANNO FINANZIARIO 2019 TRA CAPITOLO 4640 E CAPITOLO
4600, TRA CAPITOLO 4641 E CAPITOLO 4600
APPARTENENTI ALLA STESSA U.P.B.01.01.001.0003.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio Direttivo
n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare -
Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Dato atto che il capitolo 4640 “Spese per manifestazioni ed attività di promozione e valoriz. del Parco, contributi a
fondo perduto art.2 comma 1 regolamento” e il capitolo 4641 “Spese per concessione contributi economici per
iniziative di rilevante interesse come da regolamento - iniziative privati” non ha disponibilità rispetto alle richieste
pervenute a seguito dei tempi di approvazione del nuovo regolamento dei contributi;
 
Considerato che il capitolo 4600 “Spese per attività divulgative ed educazione ambientale “ ad oggi presenta una
disponibilità eccedente rispetto alle previsioni di spesa da realizzare fino al termine dell’anno;
 
Considerato che allo stato sono pervenute n.17 richieste per le varie iniziative riguardanti il territorio del parco, che
allo stato sono in istruttoria degli uffici competenti;
 
Dato atto che ad oggi si rende necessario incrementare il capitolo 4640 per €10.000,00 di cui ad una ragionevole
previsione entro fine anno e sul capitolo 4641 risulta necessario incrementare di €10.000,00 di cui ad una ragionevole
previsione entro la fine dell’anno finanziario 2019;
 
Vista la necessità di procedere alla compensazione tra i capitoli suddetti come esposto in tabella:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE

CAPITOLO
STANZIAM.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

uscite 1.1.1.3 4640 Spese per
manifestazioni ed
attività di
promozione e
valoriz. del Parco,
contributi a fondo
perduto art.2
comma 1
regolamento

10.000,00 +10.000,00 20.000,00 +10.000,00

uscite 1.1.1.3 4641 Spese per
concessione
contributi
economici per
iniziative di

10.000,00 +10.000,00 20.000,00 +10.000,00

1/2



rilevante interesse
come da
regolamento -
iniziative privati

uscite 1.1.1.3 4600 Spese per attività
divulgative ed
educazione
ambientale

85.000,00 -20.000,00 -20.000,00 65.000,00

 
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 5 che disciplina
Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.
 
Di dare atto che il capitolo 4640 “Spese per manifestazioni ed attività di promozione e valorizzazione del Parco,
contributi di cui all’art. 2 comma 1 del regolamento” e il capitolo 4641 “Spese per concessione contributi economici
per iniziative di rilevante interesse come da regolamento - iniziative privati”, non ha disponibilità rispetto alle richieste
pervenute ed in previsione entro la fine dell’anno finanziario 2019;
 
Di apportare le seguenti variazioni compensative al bilancio di previsione 2019:
 
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE

CAPITOLO
STANZIAM.
INIZIALE

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

uscite 1.1.1.3 4640 Spese per
manifestazioni ed
attività di
promozione e
valoriz. del Parco,
contributi a fondo
perduto art.2
comma 1
regolamento

10.000,00 +10.000,00 20.000,00 +10.000,00

uscite 1.1.1.3 4641 Spese per
concessione
contributi
economici per
iniziative di
rilevante interesse
come da
regolamento -
iniziative privati

10.000,00 +10.000,00 20.000,00 +10.000,00

uscite 1.1.1.3 4600 Spese per attività
divulgative ed
educazione
ambientale

85.000,00 -20.000,00 -20.000,00 65.000,00

 
 
 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 
2/2


